
 
 
CACIB 22.06.2024 
Richter/Juge:  Suzanne Rochat/CH 
 

     
            
                       BOB Aviva                                              BOS Rubben du Val d’Europe 
 
Rüden gelb / mâle fauve Zwischenklasse / classe intermédiaire 
V/Exc 1 CAC Gin-tonic v. Jahwe (Westernhagen v. Jahwe/Ix v. Manitoy) B/P: Dagmar Pflüger/D 
Rüden gelb / mâle fauve Offene Klasse / classe ouverte 
V/Exc 1 CAC/Res-CACIB Cayou de la Gueule d’Ange (Sir Popeye de la Pierre du Teide/Gayanne de la 
Gueule d’Ange) B/P : Mélody Laurent/CH 
V/Exc 2 Res-CAC Venom v. Exkalibur (Kaiser v. Hofmannstal/Jubilee v.d. Elchtränke) B/P : Claudia Pfeiffer-
Nagel/D 
SG/TB 3 Wayne v.d. Andreashöhe (Oskar v.d. Andreashöhe/Mosca v.d. Andreashöhe) B/P : Christian 
Steiner/CH 
Rüden gelb / mâle fauve Gebrauchshundeklasse / classe utilité 
SG/TB 1 X-Box v. Santana (Intense’s Ironman/Jingle des Chetemis) B/P : Manuela Martig/F 
Rüden gelb / mâle fauve Championklasse / classe champion 
V/Exc 1 CAC Santiago v. Exkalibur (Dantes v. Schloss Arolsen/Jubilee v.d. Elchtränke) B/P : Rocco 
Schreckenhöfer/D 
 
Rüden gestromt Championklasse / classe champion 
V/Exc 1 CAC / CACIB / BOS Rubben du Val d’Europe (Nando du Val d’Europe/Nova du Val d’Europe) B/P : 
Claude Legrand/F 
 
Hündinnen gelb / femelle fauve Jüngstenklasse / classe puppies 
Verspr/Prom. 1 Ayla du Jardin de Dalia (Rango v. Hause Romeo/Dalia v. Frankensteins Burg) B/P : Maja 
Ouertani/CH 



 
 
 
Hündinnen gelb / femelle fauve Jugendklasse / classe jeune 
SG/TB 1 Unique de la Casa Picasso (X-Box v. Santana/Moonshine de la Casa Picasso) B/P : Svenja 
Levinson/CH 
Abwesend 
Djamira v.d. Grabenweid (Bhayas Velvet Tryni/Zazou v. Poptime) B/P: Manuela Bracher/CH 
Hündinnen gelb / femelle fauve Zwischenklasse / classe intermédiaire 
V/Exc 1 CAC / CACIB Tiana della Furia Divina (Rjango d’Alan Box/Rubis della Furia Divina) B/P : Elisabeth 
Maurel/F 
V/Exc 2 Res-CAC Catalea v. Suhrental (No Limits to me di Casa Vernice/Samsara de Kappabox) B/P : Denise 
Sihrab/CH 
V/Exc 3 Xheva-Yps v.d. Andreashöhe (Odin v.d. Andreashöhe/Lavie v.d. Andreashöhe) B/P : Anita 
Meier/Roger Brülisauer/CH 
SG/TB 4 Tania de la Casa Picasso (Mojito de la Casa Picasso/Gaya au cœur battant) B/P : Dirk Werner/F 
Hündinnen gelb / femelle fauve offene Klasse / classe ouverte 
SG/TB 1 Vahile v. Exkalibur (Kaiser v. Hofmannstal/Jubilee v.d. Elchtränke) B/P : Dr. Claudia Monika 
Heckel/D 
SG/TB 2 Aurelia v. Bavarianguards (Sat’elit Gladiator/Chalida v. Anima) B/P: Frank Krüger/D 
 
Hündinnen gestromt / femelle bringée Jugendklasse / classe jeune 
V/Exc 1 Jugend-CAC/Jugend-CACIB / CAC jeune/CACIB-jeune / BOB Aviva (Westernhagen v. 
Jahwe/Xarah v. Fuchsort) B/P : Astrid von den Busch/D 
Hündinnen gestromt / femelle bringée Zwischenklasse / classe intermédiaire 
V/Exc 1 CAC / Res-CACIB Yuki v.d. Andreashöhe (Olaf du Val d’Europe/Pretty v. Hofmannstal) B/P: Andy + 
Jacky Flütsch/CH 
Hündinnen gestromt / femelle bringée offene Klasse / classe ouverte 
V/Exc 1 CAC Peppers della Furia Divina (Bianconero v. Kaiserfelsen/Naia della Furia Divina) B/P: Elisabeth 
Maurel/F 
V/Exc 2 Res-CAC Aloha Rigani v.d. Martin’s Eiche (Nando v.d. Andreashöhe/Velvet Tryni Bhavani) B/P: 
Martin Biedermann/CH 
V/Exc 3 Shandra de la Casa Picasso (Mojito de la Casa Picasso/Gaya au cœur battant) B/P : Manuela 
Martig/F 
 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 
 
 
CAC 22.06.2024 
Richter/Juge:  Birgit Eichler/Chile 
 
Rüden gelb / mâle fauve Offene Klasse / classe ouverte 
V/Exc 1 CAC Cayou de la Gueule d’Ange (Sir Popeye de la Pierre du Teide/Gayanne de la Gueule d’Ange) 
B/P : Mélody Laurent/CH 
V/Exc 2 Res-CAC Venom v. Exkalibur (Kaiser v. Hofmannstal/Jubilee v.d. Elchtränke) B/P : Claudia Pfeiffer-
Nagel/D 
V/Exc 3 Wayne v.d. Andreashöhe (Oskar v.d. Andreashöhe/Mosca v.d. Andreashöhe) B/P : Christian 
Steiner/CH 
Rüden gelb / mâle fauve Championklasse / classe champion 
V/Exc 1 CAC Santiago v. Exkalibur (Dantes v. Schloss Arolsen/Jubilee v.d. Elchtränke) B/P : Rocco 
Schreckenhöfer/D 
 
Rüden gestromt Championklasse / classe champion 
V/Exc 1 CAC / BOB Rubben du Val d’Europe (Nando du Val d’Europe/Nova du Val d’Europe) B/P : Claude 
Legrand/F 
 
Hündinnen gelb / femelle fauve Jugendklasse / classe jeune 
Abwesend 
Djamira v.d. Grabenweid (Bhayas Velvet Tryni/Zazou v. Poptime) B/P: Manuela Bracher/CH 
Hündinnen gelb / femelle fauve Zwischenklasse / classe intermédiaire 
V/Exc 1 CAC Catalea v. Suhrental (No Limits to me di Casa Vernice/Samsara de Kappabox) B/P : Denise 
Sihrab/CH 
 



abwesend 
Tiana della Furia Divina (Rjango d’Alan Box/Rubis della Furia Divina) B/P : Elisabeth Maurel/F 
 
Hündinnen gelb / femelle fauve offene Klasse / classe ouverte 
V/Exc 1 CAC Vahile v. Exkalibur (Kaiser v. Hofmannstal/Jubilee v.d. Elchtränke) B/P : Dr. Claudia Monika 
Heckel/D 
SG/TB 2 Aurelia v. Bavarianguards (Sat’elit Gladiator/Chalida v. Anima) B/P: Frank Krüger/D 
 
Hündinnen gestromt / femelle bringée Jugendklasse / classe jeune 
V/Exc 1 Jugend-CAC/ CAC jeune / BOS Aviva (Westernhagen v. Jahwe/Xarah v. Fuchsort) B/P : Astrid von 
den Busch/D 
Hündinnen gestromt / femelle bringée Zwischenklasse / classe intermédiaire 
V/Exc 1 CAC Yuki v.d. Andreashöhe (Olaf du Val d’Europe/Pretty v. Hofmannstal) B/P: Andy + Jacky 
Flütsch/CH 
Hündinnen gestromt / femelle bringée offene Klasse / classe ouverte 
V/Exc 1 CAC Peppers della Furia Divina (Bianconero v. Kaiserfelsen/Naia della Furia Divina) B/P: Elisabeth 
Maurel/F 
SG/TB 2 Aloha Rigani v.d. Martin’s Eiche (Nando v.d. Andreashöhe/Velvet Tryni Bhavani) B/P: Martin 
Biedermann/CH 
 
 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 
CACIB 23.06.2024 
Richter/Juge:  Branislav Rajic/Slovenia 
 

                      
 
            BOB Gin-tonic. Jahwe                                                                      BOS Aviva 
 
Rüden gelb / mâle fauve Zwischenklasse / classe intermédiaire 
V/Exc 1 CAC / CACIB / BOB Gin-tonic v. Jahwe (Westernhagen v. Jahwe/Ix v. Manitoy) B/P: Dagmar 
Pflüger/D 
Rüden gelb / mâle fauve Gebrauchshundeklasse/ utilité 
abwesend 
X-Box v. Santana (Intense’s Ironman/Jingle des Chetemis) B/P : Manuela Martig/F 
 



Rüden gestromt Championklasse / classe champion 
abwesend 
Rubben du Val d’Europe (Nando du Val d’Europe/Nova du Val d’Europe) B/P : Claude Legrand/F 
 
Hündinnen gelb / femelle fauve Jugendklasse / classe jeune 
V/Exc 1 Jugend-CAC/Jugend-CACIB / CAC-jeune / CACIB-jeune Unique de la Casa Picasso (X-Box v. 
Santana/Moonshine de la Casa Picasso) B/P : Svenja Levinson/CH 
Hündinnen gelb / femelle fauve Zwischenklasse / classe intermédiaire 
V/Exc 1 CAC Catalea v. Suhrental (No Limits to me di Casa Vernice/Samsara de Kappabox) B/P : Denise 
Sihrab/CH 
V/Exc 2 Res-CAC Tiana della Furia Divina (Rjango d’Alan Box/Rubis della Furia Divina) B/P : Elisabeth 
Maurel/F 
abwesend 
Tania de la Casa Picasso (Mojito de la Casa Picasso/Gaya au cœur battant) B/P : Dirk Werner/F 
 
Hündinnen gestromt / femelle bringée Jugendklasse / classe jeune 
V/Exc 1 Jugend-CAC / Jugend-CACIB/ CAC-jeune / CACIB-jeune Aviva (Westernhagen v. Jahwe/Xarah v. 
Fuchsort) B/P: Astrid von den Busch/D 
Hündinnen gestromt / femelle bringée offene Klasse / classe ouverte 
V/Exc 1 CAC / CACIB / BOS Peppers della Furia Divina (Bianconero v. Kaiserfelsen/Naia della Furia Divina) 
B/P: Elisabeth Maurel/F 
V/Exc 2 Res-CAC Aloha Rigani v.d. Martin’s Eiche (Nando v.d. Andreashöhe/Velvet Tryni Bhavani) B/P: 
Martin Biedermann/CH 
Abwesend 
Shandra de la Casa Picasso (Mojito de la Casa Picasso/Gaya au cœur battant) B/P : Manuela Martig/F 
Hündinnen gestromt / femelle bringée Championklasse / classe champion 
V/Exc 1 CAC / Res-CACIB Chayenne v. Grüntenblick (Kishan v.d. Noris/Patrisha Suum Cuique) B/P : 
Martina Herrmann/D 
 
 
Ginette Hufschmid 
Ausstellungswesen 
 
 
 
 
 
 
 
 


